
Nr 1498

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr 1498;

gezien het verzoek van Top Holding B.V., ingekomen op 26 februari 2021, om planologische medewerking aan 
de bouw van een woning op het perceel aan de Schoonengweg ongenummerd (ten noorden van Boeijenkamp 
25) in Voorthuizen, kadastraal bekend gemeente Voorthuizen, sectie G, nummer 3916;

overwegende, dat het genoemde verzoek niet past binnen het geldende bestemmingsplan Voorthuizen-West;

dat onderzocht is of het wenselijk is om het bestemmingsplan te herzien overeenkomstig artikel 3.1 van de Wet 
ruimtelijke ordening;

dat het in de onderhavige situatie onwenselijk is om medewerking te verlenen aan het verzoek middels een 
herziening van het bestemmingsplan ex artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening;

dat het stedebouwkundig en landschappelijk niet past om in de onbebouwde, groene zone tussen de wijken 
Wikselaar en Holzenbosch een woning te realiseren;

overeenkomstig artikel 3.1 en artikel 3.9 van de Wet ruimtelijke ordening; 

b e s l u i t :

geen medewerking te verlenen aan het verzoek om het bestemmingsplan Voorthuizen-West te herzien op het 
perceel aan de Schoonengweg ongenummerd (ten noorden van Boeijenkamp 25) in Voorthuizen, kadastraal 
bekend gemeente Voorthuizen, sectie G, nummer 3916,  overeenkomstig het bijgevoegde raadsvoorstel met 
nr. 1498.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2021. 
De raad voornoemd,

       de griffier,                           de voorzitter,


